

**Protokół posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu RM
w Solcu Kujawskim z dnia 25 listopada 2021 roku**

Posiedzenie Komisji EKIS odbyło się w Muzeum Solca im. Księcia Przemysła. Poświęcone było realizacji punktu 3 planu pracy na 2021 r. : funkcjonowanie Muzeum w warunkach pandemii. Na posiedzeniu nieobecni byli radni: pani Beata Kołota, pani Justyna Gapska, pan Dariusz Chojnacki.

Sprawozdanie z działalności placówki w czasie pandemii Covid 19 przedstawił Dyrektor Muzeum, pan Rafał Kubiak. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Po wysłuchaniu sprawozdania radni zadawali pytania. Radny A. Michalak poprosił o informacje na temat zatrudnienia. W Muzeum zatrudnionych jest 5 osób na 4 i ¼ etatu. Budżet placówki wynosi około 400 tys. zł .W ostatnim czasie nie pozyskiwano środków zewnętrznych. Zdaniem Dyrektora Muzeum, programy muzealne, z których można pozyskiwać środki, nie są dostosowane do potrzeb małych muzeów. Środki minimalne, o które można się ubiegać przekraczają możliwości wykorzystania tych kwot. Muzeum ma plany na przyszłość, związane z ekspozycją plenerową : barak jeniecki, łódzie wiślane.

W drugiej części spotkania Komisja zapoznała się z pismem Sekretarza Gminy do Przewodniczącego RM, w sprawie odstąpienia od wprowadzania zmian w kryteriach przyjęcia do przedszkola w drugim etapie rekrutacji. Ponieważ nowa Dyrektor Przedszkola Publicznego nie widzi potrzeby wprowadzania dodatkowego kryterium, Komisja jednogłośnie postanowiła wycofać swój wniosek w tej sprawie, który do Przewodniczącego RM skierowała 9 lipca 2021 r.

Posiedzenie zakończono wizytą w zapleczu magazynowym Muzeum, gdzie radni mogli obejrzeć bardzo dużą ilość eksponatów, rzadko udostępnianych zwiedzającym oraz nowych nabytków.

Protokołowała Alicja Żaguń.



Załączniki:

1. Sprawozdanie Dyrektora Muzeum Solca im. Księcia Przemysła
2. Pismo z dnia 25 listopada 2021 w sprawie odstąpienia od wprowadzenia zmian w obowiązującej uchwale

Działalność Muzeum Solca im. Księcia Przemysła w Solcu Kujawskim w czasie pandemii Covid 19.

Komplikacje wynikające z pandemii koronawirusa miały także wpływ na działalność Muzeum Solca im. Księcia Przemysła w Solcu Kujawskim:

1. Zamknięcie Muzeum – radykalne zmniejszenie liczby zwiedzających.
W 2020 r. Muzeum Solca było zamknięte od 12.03. do 18.05 oraz od 10.11. do 31.01.2021 r.
W 2021 r. Muzeum Solca było ponadto zamknięte od 20.03.2021 r. do 04.05.2021 r.
Musiało to odbić się i odbiło na frekwencji. W 2020 r. wyniosła ona 590 osób (dla porównania w 2019 r. było to 1615 osób, a w 2018 r. 2248, w 2021 r. do 24.11 – 876).
Należy zaznaczyć, że co roku większość naszej publiczności muzealnej stanowi młodzież szkolna, dlatego oprócz okresów zamknięcia Muzeum, na spadek frekwencji miał też wpływ fakt, że szkoły pracowały w trybie zdalnym i dlatego nawet w okresie gdy Muzeum było otwarte w ogóle nie odbywały się lekcje muzealne ani zwiedzanie w zorganizowanych grupach szkolnych.
2. W 2020 r. konkursy dla dzieci *Moja Mała Ojczyzna* i dla młodzieży szkolnej *Konkurs wiedzy o Solcu Kujawskim* nie zostały rozstrzygnięte, gdyż udało się przeprowadzić tylko eliminacje szkolne. W 2021 r. konkursy te w ogóle nie zostały przeprowadzone.
3. W 2020 r. nie zorganizowaliśmy *Rajdu Pamięci Powstania Wielkopolskiego*. W 2021 r., po raz pierwszy od 2014 r. nie odbył się *Rajd Graba*.
4. W 2020 r. nie odbyła się w formie stacjonarnej Noc Muzeów, w 2021 r. co prawda Muzeum było otwarte dla zwiedzających, ale zrezygnowaliśmy z jakichkolwiek dodatkowych atrakcji.
5. Nie odbyło się także w 2020 r. (po raz pierwszy i jedyny, jak do tej pory) posiedzenie Rady Muzeum.
6. Ograniczone zostały, prowadzone regularnie od lat, powierzchniowe badania archeologiczne z użyciem wykrywaczy metali.
7. Nawet w okresach gdy Muzeum jest otwarte, musiały zostać wprowadzone pewne ograniczenia: ograniczenie ilości osób przebywających na salach wystawowych oraz wynikające z tego ograniczenia związane z grupami zorganizowanymi. Usunięto także niektóre fragmenty wyposażenia wystawy czasowej jak ruchome szkło powiększające przy gablocie z numizmatami czy reprodukcje gazety: *Dziennika Bydgoskiego z 1925 r.* Zwiedzający mają do dyspozycji płyn dezynfekujący.

Pomimo panujących ograniczeń, Muzeum starało się prowadzić aktywną działalność:

1. W 2020 r. zorganizowano 4 wystawy czasowe, w tym trzy od momentu ogłoszenia obostrzeń związanych z pandemią: *Nabytki Muzeum, Stulecie Bitwy Warszawskiej. Historia Wojska Polskiego w zbiorach filatelistycznych i filokartystycznych Łukasza Wojteckiego, Książdz Jan Klein. Solecki Proboszcz i Burmistrz (1885-1940)*. Otwarcie tej ostatniej wystawy było zaplanowane na 10 listopada, a od tego dnia muzea zostały ponownie zamknięte. W związku z tym wystawa ta została pokazana publiczności w lutym i marcu 2021 r. W tym roku zorganizowaliśmy ponadto 4 inne wystawy czasowe: *Nabytki Muzeum, Północ – Południe. Okolice Solca Kujawskiego w obiektywach Danuty Adamczyk i Tomasza Palacza, Czaśław Józwiak – błogosławiony z Łążyna* oraz *Bronisław Krüger i jego rodzina*.
2. Zorganizowanie w 2021 r. wystawy *Nabytki Muzeum*, dowodzi, że w 2020 r. pandemia nie wpłynęła na naszą działalność kolekcjonerską – w 2020 r. Muzeum Solca zakupiło 81 eksponatów za łączną kwotę 13.577 zł. Najcenniejsze z nich to ozdobny piec typu westfalka z 1905 r. (3000 zł), obrazy: *Wskrzeszenie Piotrowina* (2360 zł), *Starszy ułan 3 pułku ułanów wielkopolskich* i *Trębacz 3 pułku ułanów wielkopolskich* (każdy po 1250 zł) oraz *Barka nad*

- Wisła* (1000 zł). Wśród licznych darów otrzymaliśmy też wyjątkowy zbiór pamiątek po Walerii i Bronisławie Krügerach, obejmujący m.in. ponad 600 szklanych negatywów.
3. Dzięki udziałowi w projekcie Kultura dostępna 2.0 w 2020 r. zdigitalizowano: 30 map, 10 obrazów, 100 monet, 100 medali, 10 filmów na taśmach 16 mm oraz ponad 600 szklanych negatywów.
 4. W 2020 r. zorganizowaliśmy *Wirtualną Noc Muzeów* – polegało to prezentowaniu na muzealnym profilu na Facebook'u, co godzinę filmików, w których prezentowaliśmy po dwa ciekawe eksponaty, które z różnych względów nie znajdują się na co dzień na naszej wystawie stałej. W 2021 r., oprócz tego, że można było zwiedzać Muzeum do północy, na profilu na Facebook'u zaprezentowaliśmy cykl krótkich wykładów popularnonaukowych, przygotowanych przez współpracującego z Muzeum, soleckiego archeologa Patryka Banasiaka.
 5. W związku z utrudnionym dostępem do Muzeum, zwiększyliśmy naszą aktywność w internecie, zwłaszcza na profilu na Facebook'u. W czasie pandemii opublikowaliśmy tam 32 filmiki, a wszystkie muzealne posty z okresu od marca 2020 do listopada 2021 miały 37620 odbiorców i wywołały 52304 aktywności. Ponadto przygotowaliśmy 11 filmików, które zostały wykorzystane w serwisie *Jest fajnie – lokalnie*, przygotowywanym przez solecką Bibliotekę Publiczną. Uruchomiliśmy także nasz kanał w serwisie youtube. Największą popularnością cieszył się film opublikowany na Facebook'u, na którym Łukasz Wojtecki pokazywał jak należy składać naszą flagę państwową – miał ok. 3000 widzów.
 6. Dzięki objęciu muzeów Tarczą antykryzysową otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 19.765 zł co (wraz z oszczędnościami wynikającymi np. z rezygnacji organizacji dwóch wystaw czasowych i Nocy Muzeów) pozwoliło na zakup niektórych eksponatów, których w normalnej sytuacji nie byłibyśmy w stanie kupić, oraz poddanie konserwacji 7 obrazów (5500 zł), a także zakup wyposażenia: komputer (3225 zł) urządzenie wielofunkcyjne Konica Minolta (4673 zł), szafy do Księgozbioru Podręcznego (3900 zł), regał magazynowy (1011 zł), klimatyzatory Zelmer 2 szt. (758 zł).
 7. Mimo pandemii wydaliśmy kolejny, podwójny numer Rocznika Soleckiego.
 8. Pracownicy Muzeum Solca wykorzystali zaległe urlopy wypoczynkowe.



BURMISTRZ
Solca Kujawskiego
 RE.0003.1.2021

Solec Kujawski, 2021-11-25

Pan
Bartłomiej Czaki
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Solcu Kujawskim

W nawiązaniu do naszego pisma z dnia 20 lipca 2021 roku będącego odpowiedzią na Pana pismo w sprawie wniosków z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w Przedszkolu Publicznym nr 1 „Promyczek”, informujemy, że w listopadzie 2021 roku wystąpiliśmy do dyrektorów szkół i przedszkola z prośbą o przeanalizowanie obowiązujących uchwał w zakresie kryteriów rekrutacji oraz w sprawie zgłaszania ewentualnych uwag i propozycji zmian. W przedmiotowym piśmie do dyrektorów, wskazaliśmy ponadto, że Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim, po swoim posiedzeniu, które miało miejsce w Przedszkolu Publicznym nr 1 „Promyczek” w lipcu 2021 roku, wystąpiła z wnioskiem, aby do uchwały Rady Miejskiej określającej kryteria przyjęcia do przedszkola w drugim etapie rekrutacji, wprowadzić kryterium dodatkowe, polegające na ustaleniu dodatkowej liczby punktów dla kandydatów, których rodzice pracują poza Solcem Kujawskim.

W odpowiedzi Gmina otrzymała informacje, że po przeanalizowaniu obowiązujących uchwał w zakresie kryteriów rekrutacji, dyrektorzy szkół i przedszkola nie wnoszą propozycji ani uwag do obowiązujących uchwał - Uchwały nr XXIV/223/17 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego oraz Uchwały nr XXIV/224/17 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie określenia kryteriów rekrutacji dla kandydatów spoza obwodu w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Solec Kujawski.

Jednocześnie Dyrektor Przedszkola Publicznego nr 1 „Promyczek” uznała obowiązujące kryteria za wystarczające i wskazała, że nie ma potrzeby wprowadzania dodatkowych kryteriów oraz liczby punktów dla kandydatów starających się o miejsce w przedszkolu.

Mając na uwadze wnioski dyrektorów placówek oświatowych, Burmistrz Solca Kujawskiego zwraca się z wnioskiem o odstąpienie od wprowadzenia zmian do obowiązującej uchwały.

Z wyrazami szacunku

z up. BURMISTRZA

Magdalena Budna-Plewa
 Sekretarz

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – Pani Alicja Żaguń.